O si tantam adhiberent diligentiam ad exstirpanda vitia et virtutes  
non fierent tanta mala et scandala in populo ; [inserendas sicuti ad  
nec tanta dissolutio in coenobiis. [movendas quaestiones :

Certe adveniente die iudicii non quaeretur a nobis quid legimus  
nec quam bene diximus ; [sed quid fecimus :  
sed quam religiose viximus.

Dic mihi ubi sunt modo omnes illi domini et magistri quos bene  
et studiis florerent ? [novisti dum adhuc viverent,

Jam eorum praebendas alii possident ;  
et nescio utrum de eis recogitant.

In vita sua aliquid esse videbantur ;  
et modo de illis tacetur.

O quam cito transit gloria mundi.

Utinam vita eorum scientiae ipsorum concordasset ;  
tunc bene studuissent et legissent.

Quam multi pereunt per vanam scientiam in saeculo ;  
qui parum curant de Dei servitio.

Et quia magis eligunt magni esse quam humiles ;  
ideo evanescent in cogitationibus suis.

Vere magnus est ;  
qui magnam habet caritatem.

Vere magnus est ;  
 qui in se parvus est,  
 et pro nihilo omne culmen honoris ducit.  
 Vere prudens est,  
 qui omnia terrena arbitratur ut stercola,  
 ut Christum lucrifaciat.  
 Et vere bene doctus est :  
 qui Dei voluntatem facit,  
 et suam voluntatem relinquit.

## CAP. IV.—DE PROVIDENTIA IN AGENDIS.

I. Non est credendum omni verbo nec instinctui ;  
 sed caute et longanimiter res est secundum Deum ponderanda.

Proh dolor saepe malum facilius quam bonum de alio creditur et  
 ita infirmi sumus. [dicitur ;

Sed perfecti viri non facile credunt omni enarranti :  
 quia sciunt infirmitatem humanam ad malum proclivam ;  
 et in verbis satis labilem.

II. Magna sapientia,  
 non esse praecipitem in agendis ;  
 nec pertinaciter in propriis stare sensibus.  
 Ad hanc etiam pertinet non quibuslibet hominum verbis credere ;  
 nec audita vel credita mox ad aliorum aures effundere.  
 Cum sapiente et conscientioso viro consilium habe :  
 et quaere potius a meliore instrui ;  
 quam tuas adinventiones sequi.

Bona vita facit hominem sapientem secundum Deum ;  
 et expertum in multis.

Quanto quis in se humilior fuerit et Deo subjectior ;  
 tanto in omnibus erit sapientior et pacatior.

He is truly great ;  
 who is little in his own eyes,  
 and makes no account of any height of honour.  
 He is truly wise,  
 who looks upon all earthly things as dung,  
 that he may gain Christ.  
 And he truly is well learned ;  
 who does the will of God,  
 and renounces his own will.

## CHAPTER IV.—OF PRUDENCE IN OUR DOINGS.

I. We must not give credit to every word or suggestion ; [God. but should carefully and leisurely weigh the matter according to  
 Alas that we often more readily believe and speak of another so weak are we. [that which is evil than that which is good ;  
 But perfect men do not easily give credit to every report : because they know that human frailty is prone to evil ;  
 and very apt to fail in words.